КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГБЭДЖЭНЫГБЭМК1Э,
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« Л / »  O f  2021 г. № л х / З У

Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования
по русскому языку в 2021 году

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», письмом
Рособрнадзора от 15 декабря 2020 г. № 05-151

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения итогового
собеседования по русскому языку в 2021 году (далее -  Порядок).

2. Сектору мониторинга качества образования и аттестации
обучающихся Минпросвещения КБР (Дышекова О.М.) обеспечить
размещение Порядка на официальном сайте Минпросвещения КБР для
ознакомления педагогов, обучающихся и их родителей (законных
представителей).

3. Государственным образовательным организациям, подведомственным
Минпросвещения КБР, довести требования Порядка до сведения обучающихся и
их родителей (законных представителей).

4. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием
довести требования Порядка до сведения руководителей образовательных
организаций, обучающихся и их родителей (законных представителей).

5. ГБУ ДПО «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства педагогических работников» Минпросвещения КБР
(Кушчетеров А.В.) обеспечить методическое сопровождение итогового
собеседования по русскому языку в 2021 году.

6. ГБУ «Центр оценки качества образования, профессионального
мастерства и квалификации педагогов» Минпросвещения КБР
(Машуков А.Б.) обеспечить организационное и технологическое
сопровождение итогового собеседования по русскому языку в 2021 году в
соответствии с требованиями Порядка.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра просвещения, науки и по делам молодежи КБР
Мисостову Е.Н.

И.о. министра А.Езаов

Исп. Михайлова Е.Ю.